
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 4 2  

на Столичния общински съвет 

 от 22.04.2021 година 

 

За оптимизиране транспортната схема на масовия градски транспорт 

(МГТ) поради въвеждане в експлоатация на третия лъч на столичното 

метро. 

На основание чл.17, ал.4. т.1 и ал.5 от Закона за автомобилните 

превози и чл.21, ал.1, т.23, т.25 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.1, ал.3 и ал.4 от 

Наредба № 2 от 15.03.2002 година за условията и реда за утвърждаване на 

транспортни схеми и за осъществяване на обществени превози на пътници 

с автобуси, чл.2, ал.1, т.1 и чл.6, ал.1, т.2 и т.3, във връзка с чл.4, ал.1 от 

Наредба на Столичен общински съвет за именуване и преименуване на 

общински обекти и за паметниците и другите възпоменателни знаци на 

територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие считано от 24.04.2021 г., да се променят 

маршрутните разписания на автобусни линии, както следва: 

1.1. Автобусна линия № 59: 

Маршрут: От автостанция Княжево по бул. „Цар Борис III“, наляво 

по ул. „Княжевска“, надясно по ул. „Евлия Челеби“, наляво по бул. 

„Никола Петков“, надясно по ул. „Монтевидео“ до крайна спирка с код 

0361 кв.Овча купел (връзка с метростанция Мизия) двупосочно. 

- Експлоатационни показатели: 

- разстановка (брой коли) - делник 7-4-7-3. 

• Предпразник и празник 5-5-5-3; 

- интервали на движение (мин.)-делник 15/16-27/28-15/16-35, 

• Предпразник и празник 21-21-21-33/34; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



1.2. Автобусна линия № 45: 

Маршрут: Маршрутът се скъсява от метростанция „Вардар“ до ж.к. 

„Западен парк“. Линията да се движи по маршрута си от метростанция 

Вардар до спирка с код 0292 Бул. „Вардар“, надясно по бул. „Възкресение“ 

и по маршрутите на автобусни линии №№ 72 и 77 до крайна спирка с код 

0620 ж.к. „Западен парк“ двупосочно. 

Експлоатационни показатели: 

- разстановка (брой коли) - делник 1-1-1-1, 

• Предпразник и празник 1-1-1-1; 

- интервали на движение (мин.) - делник 30-30-30-30. 

• Предпразник и празник 30-30-30-30; 

1.3. Автобусна линия № 60: 

Маршрут: от обръщателно колело в ж.к. „Овча купел“ 2 (начална 

спирка с код 0684) по бул. „Президент Линкълн“, надясно по ул. 

„Монтевидео“ (връзка с метростанция „Мизия“), наляво по ул. „Боряна“, 

ул. „Любляна“, наляво по бул. „Овча купел“ (връзка с метростанция „Овча 

купел“) и по маршрута до Централна гара - двупосочно. 

- Експлоатационни показатели: 

- разстановка (брой коли) - делник 6-5-6-4, 

• Предпразник 5-5-5-3; 

• Празник 4-5-5-3; 

- интервали на движение (мин.)-делник 17/18-21-17/18-24/25, 

• Предпразник 20-20-20-32/33; 

• Празник 25-25-20-32/33; 

1.4. Автобусна линия № 73: 

Маршрут: в посока ж.к. „Гоце Делчев“: от обръщателно колело в ж.к. 

„Овча купел“ 2 (начална спирка с код 0684) по бул. „Президент Линкълн“, 

надясно по ул. „Монтевидео“ (връзка с метростанция „Мизия“), наляво по 

бул. „Никола Петков“, наляво по ул. „Любляна“, надясно по бул. „Овча 

купел“ до кръстовището с бул.“Цар Борис III“, направо по ул. „Тодор 

Каблешков“, наляво по бул. „България“, надясно по бул. „Гоце Делчев“ и 

по маршрута до ж.к. „Гоце Делчев“. 

в посока ж.к. „Овча купел“ 2: по маршрута си до кръстовище бул. 

„Гоце Делчев“ / бул. „България“, наляво по бул. „България“, надясно по ул. 

„Тодор Каблешков“, бул. „Овча купел“, наляво по ул. „Любляна“, надясно 

по бул. „Никола Петков“, надясно по ул. „Монтевидео“ и по маршрута си 

до ж.к. „Овча купел“ 2. 

Експлоатационни показатели: 

- разстановка (брой коли) - делник 7-6-7-3. 

• Предпразник и празник 5-5-5-3; 

- интервали на движение (мин.)-делник 12/13-15-13-27/28, 

• Предпразник и празник 19/20-19/20-19/20-29/30: 



2. Дава съгласие след реализирането на проект за извършване на 

реконструкция и нова организация на движение на кръговото кръстовище 

в близост до ж.п. гара Владая, да се: 

2.1. Променят маршрутните разписания на автобусна линия № 58, 

както следва: 

Маршрут: удължава се от автостанция Княжево до гара Владая 

- Експлоатационни показатели: 

- разстановка (брой коли) - делник 2-1 -2-0. 

- интервали на движение (мин.) - делник 30-54-33-0; 

2.2. Обособи нова спирка с код 0448 - гара Владая - на 

съществуващото обръщателно колело преди път Е871 със сигнализация и 

маркировка с оглед осигуряване на безопасен двупосочен преход между 

спирка „Гара Владая“ и ж.п. гара Владая, след изграждане на перон на 

спирката и подход към нея. 

3. Дава съгласие считано от 24.04.2021 г., да се обособят нови спирки 

на наземния масов градски транспорт, както следва: 

3.1. спирка с код 6035 - автостанция Княжево - между вход и изход 

на трамвайно ухо кв. „Княжево“ посока център; 

3.2. спирка с код 6036 - автостанция Княжево - след пешеходната 

пътека срещу вход трамвайно ухо кв. „Княжево“ посока с. „Мърчаево“; 

3.3. спирка с код 6037 - метростанция „Овча купел“ - преди 

светофара на кръстовище бул. „Овча купел“/бул. „Президент Линкълн“ 

посока Централна гара; 

3.4. спирка с код 6038 - метростанция „Овча купел“ - след светофара 

на кръстовище бул. „Овча купел“/бул. „Президент Линкълн“ (на трамваен 

перон за ТМ11) посока ж.к. „Овча купел“; 

3.5. спирка с код 6089 на ул. „Тодор Каблешков“ след кръстовището 

с бул. „Братя Бъкстон“, посока ж.к. „Овча купел”. 

4. Дава съгласие считано от 24.04.2021 г., да се изместят спирки на 

наземния масов градски транспорт, както следва: 

4.1. спирка с код 1309 - площад „Сред село“ - след площад „Сред 

село“ на ул. „Евлия Челеби“ посока кв. „Овча купел“ и Боянска черква; 

4.2. спирка с код 1310 - площад „Сред село“ - на ул. „Евлия Челеби“ 

преди площад „Сред село“ посока с.“Мърчаево“ и кв.„Карпузица“. 

5. Възлага на заместник-кмета по направление „Обществено 

строителство“ и заместник-кмета по направление „Транспорт и градска 

мобилност” организацията за реализирането на дейностите, във връзка с 

обособяването на новите спирки, както следва: спирка „метростанция Овча 

купел” - код 6037 и 6038, спирка „метростанция Горна баня“ - код 6039 и 

6040 и спирка „гара Владая” - код 0448. 

6. Дава съгласие след доставка на нови електробуси по проект 

„Изпълнение на дейности за подобряване качеството на атмосферния 



въздух в СО чрез закупуване и доставка на електрически превозни 

средства за шосеен транспорт - електрически автобуси и тролейбуси“, 

експлоатацията на автобусни линии № 60 и № 73 да се прехвърли от 

„Столичен автотранспорт“ към „Столичен електротранспорт” ЕАД, за 

което да се сключи анекс към договорите на двете транспортни дружества. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 22.04.2021 г., Протокол № 32, точка 46 от дневния ред, 

по доклад № СОА21-ВК66-3728/16.04.2021 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:                  (п)    

 

       Елен Герджиков  

 


